1
PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2019 года                                                                                                        №  28
Об установлении тарифов на перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автобусным транспортом внутригородского и пригородного сообщения на территории муниципального образования  «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с   Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 13 июля 2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", областным законом Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 145-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ленинградской области», решением Совета депутатов МО «Подпорожское городское поселение» от 25 января  2017 года № 239 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования  «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Уставом МО «Подпорожский муниципальный район», Совет депутатов Подпорожского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Установить  и ввести в действие с  01 января 2020  года  на территории МО «Подпорожское городское поселение»:

1.1. Тариф за проезд пассажиров в автобусах внутригородского и пригородного (в черте города Подпорожье) сообщения в размере 35 рубля за одну поездку независимо от расстояния.

1.2. Тариф за провоз одного места багажа в размере 24 рубля.

1.3. Стоимость месячного проездного билета на предъявителя для проезда в автобусах внутригородского сообщения для граждан в размере 1360 рублей, для организаций 1700 рублей.

1.4. Стоимость месячного именного проездного билета (внутригородского сообщения) для учащихся общеобразовательных, специальных и других школ в размере 615 рублей.
1.5. Стоимость  месячного именного проездного билета  (пригородного сообщения) для учащихся общеобразовательных, специальных и других школ (действителен только на участке пригородного маршрута до места учебы и обратно) составляет 615 рублей.

1.6. Стоимость месячного именного единого проездного билета (для проезда в городском и пригородном сообщении) для учащихся общеобразовательных, специальных и других школ в размере 680 рублей.

2. Установить и ввести в действие  с  01 января 2020  года  тарифы на перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автобусным транспортом пригородного сообщения на территории муниципального образования  «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению.
3. Признать утратившими силу с 01 января 2020  года решения Совета депутатов МО «Подпорожский муниципальный район»:

- от 17 декабря 2018 года №  288 «Об установлении тарифов на перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автобусным транспортом внутригородского и пригородного сообщения на территории муниципального образования  «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;
- от 28 декабря 2018 года №  294 «О внесении изменений в  решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 17 декабря 2018 года № 288 «Об установлении тарифов на перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автобусным транспортом внутригородского и пригородного сообщения на территории муниципального образования  «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.

Глава муниципального образования                                                           В.В. Мосихин

Приложение

к решению Совета депутатов

Подпорожского муниципального района
от 23 декабря  2019 года № 28
ТАРИФЫ
на перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автобусным транспортом внутригородского и пригородного сообщения на территории муниципального образования  «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

1. Плата за проезд пассажиров в автобусах общего типа пригородных маршрутов взимается исходя из покилометрового расчёта: за каждый километр пробега составляет 4,40 руб. на маршрутах, протяженностью до 50 км и 2,90 руб. на маршрутах, протяженностью свыше 50 км.

Количество тарифных участков на пригородных маршрутах определяется путем деления длины маршрута на среднюю длину одного участка, которая составляет 3,33 километра, поэтому минимальная плата за проезд устанавливается в размере 15,00 руб. на маршрутах, протяжённостью до 50 км и 10,00 руб. на маршрутах, протяжённостью свыше 50 км.

2. Если количество тарифных участков выражается не целым числом, то расстояние  менее половины тарифного участка не учитывается, а равное половине и более половины тарифного участка принимается за полный участок.

Допускается отклонение длины отдельных тарифных участков, в пределах до 20 процентов в ту или иную сторону при условии, что суммарная номинальная длина тарифных участков на каждом маршруте соответствует общей расчетной длине данного маршрута.

3. За проезд неполного тарифного участка взимается плата, как за проезд полного тарифного участка.

4. За провоз каждого места багажа, разрешенного к провозу в автобусах пригородных маршрутов, взимается плата в следующих размерах:
	   Расстояние, км
	Плата, руб.

	      1 -25
	       16

	     26-50
	       32

	     51-75
	       46

PAGE